ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 772, de 21/05/2025.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor

Comissão Avaliadora do Prêmio Acadêmico UDESC FIK 2025,

vinculado ao Festival Internacional de Arte e Cultura José Luiz

Kinceler - FIK 2025, conforme processo UDESC 16404/2025:

Presidente

Rodrigo Moreira da Silva - Presidente

Professores

Clóvis Eliseu Gewehr

Daiane Dordete Steckert Jacobs

Douglas Emerson Deicke Heidtmann Junior

Lucíola Bagatini

Luzia Renata Yamazaki

Neide Kohler Schulte

Pablo Schoeffel

Rodrigo Figueiredo Terezo

Thais Lopes Nicolau

Técnicos

Ana Merabe de Souza

Arivane Augusta Chiarelotto

Débora Pontes Esteves

Edson Meira Fernandes Junior

Gabriel Garavello Pinto

Ivo Godois

Maitê Fontalva

Comunidade Externa

Luanda Wilk

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

16
40

4/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

58
Y

C
T

91
.

624

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

16
40

4/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

58
Y

C
T

91
.

725

Assinaturas do documento

Código para verificação: F58YCT91

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 21/05/2025 às 17:49:19
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:34:06 e válido até 10/04/2027 - 12:34:06.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTY0MDRfMTY0MTFfMjAyNV9GNThZQ1Q5MQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00016404/2025 e o código
F58YCT91 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

26

ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 928, de 27/06/2025.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR a partir de 25/06/2025, a Portaria 772/2025, que

designou os servidores para compor a Comissão Avaliadora do

Prêmio Acadêmico UDESC FIK 2025, conforme processo

UDESC 14709/2025, quanto aos membros segue:

I - EXCLUIR:

Técnica: ARIVANE AUGUSTA CHIARELOTTO;

II - INCLUIR :

Professores(as):

GISELLE SCHMIDT ALVES DIAZ MERINO;

ALICIA CUPANI;

LUCAS DA ROSA;

VICENTE CONCILIO;

MAYCO MORAIS NUNES.

Técnicos(as):

DEBORA MARQUES GOMES;

SABRINA APARECIDA DA SILVA;

TARSO GERMANY DORNELLES;

ZULEICA CAMPAGNA.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

14
70

9/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

11
6N

R
I3

.

93

Assinaturas do documento

Código para verificação: P116NRI3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLERILEI APARECIDA BIER (CPF: 462.XXX.329-XX) em 27/06/2025 às 17:34:55
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:23:23 e válido até 10/04/2027 - 12:23:23.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTQ3MDlfMTQ3MTZfMjAyNV9QMTE2TlJJMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00014709/2025 e o código
P116NRI3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

	Portaria 772 - 2025 Processo UDESC 00014709_2025 (2)
	Portaria 928 (alteração da Portaria 772)  - 2025 Processo UDESC 00014709_2025